¶ 3. *Rana mirabiliter est clamosa, oculos habet lucentes, et maxime de nocte, et saliendo fugit omnis rana, praeter bufonem. Et secundum Isidorum est quaedam rana, quae in os canis proiecta, facit eum obmutescere. Et est rana aquosa, lutosa, clamosa, venenosa, timorosa, sub ventre maculosa, et ideo cunctis abominabilis est et odiosa. Timorosa autem dicitur, quia si ab aliquo persequitur, statim ad aquam fugere consuevit. Recte charissimi, tales sunt causidici, et aduocati, quia vere isti sunt clamosi, quia clamando litigant ad inuicem, et oculi eorum, i.e. intellectus, et sapientia lucet per discretionem nocte, id est in negotiis huius mundi. Isti etiam saliendo fugiunt et loquuntur, quia vere isti semper transiliunt veritatem et saliendo clamant, id est de cautela ad cautelam se conuertendo, quia causidici transiliunt vera, detractores bona, adultores mala. Et isti etiam canes, id est bonos praelatos, et iudices faciunt obmutescere, et a morsu executionis cessare, in quantum scilicet malas causas excusant, et bonas accusant. Isti etiam sunt timorosi, quia vere tales multum timent mori, contra*

Der Frosch ist erstaunlich laut schreiend, er hat leuchtende Augen, und zwar vor allem in der Nacht; und mit einem Sprung flieht jeder Frosch außer der Kröte. Und gemäss Isidor gibt es einen Frosch, der, wenn er ins Maul eines Hundes geworfen wird, diesen zum Verstummen bringt. Und es gibt den Wasserfrosch, den Lehmfrosch, den schreienden, den giftigen, den furchtsamen, den am Bauch gefleckten und daher von allen verabscheuten und verhassten. Den furchtsamen, weil er, wenn er von jemandem verfolgt wird, sofort zum Wasser zu flüchten pflegt. Wahrlich, meine Liebsten, solche sind die Rechtsanwälte und Advokaten; denn wirklich sind diese schreierisch, sie prozessieren ja laut schreiend miteinander; und ihre Augen, d. h. ihr Verstand und ihre Weisheit leuchten durch ihr Unterscheidungsvermögen in der Nacht, d. i. in den Geschäften dieser Welt. Auch sie fliehen im Sprung und schwatzen: weil sie tatsächlich immer die Wahrheit überspringen; und im Springen schreien sie, d. h. von einem Vorbehalt zum andern sich wendend; denn die Rechtsanwälte überspringen das Wahre, die Verleumder das Gute, die Kriecherischen das Schlechte. Und sie machen auch, dass die Hunde, d. i. die guten Würdenträger und Richter verstummen und vom Biss der Vollstreckung ablassen: insofern als sie die schlechte Sache entschuldigen und die gute anklagen sind sie auch furchtsam;

illud: Noli timere iudicium mortis. Eccl. 42. Sonitus terroris in auribus impii. Iob. 15.